
Decreto del Sindaco Metropolitano

N. 2  del  29/01/2018 

Classifica: 001.19 Anno: 2018 ()

Oggetto PRECISAZIONI IN MERITO AI DECRETI N. 23 E N. 27 DEL 29/12/2017 DI 
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI SULLA NUOVA 
STRUTTURA DELL'ENTE

delvin00

IL SINDACO METROPOLITANO

… IL SINDACO METROPOLITANO
 

VISTA la legge 7/4/2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni”;

CONSIDERATO:

-            che dal 1° gennaio 2015 le Città metropolitane sono subentrate alle province omonime e 

che ai sensi dell’art. 1, comma 16, della stessa legge il Sindaco del Comune di Firenze ha assunto le 

funzioni di Sindaco metropolitano;

-            che con deliberazione della Conferenza metropolitana n. 1 del 16/12/2014 è stato 

approvato lo Statuto della Città Metropolitana;

-            che ai sensi del punto 1) delle disposizioni transitorie dello Statuto, nelle more 

dell’approvazione dei propri regolamenti, si applicano alla Città Metropolitana quelli della Provincia; 
 

RICORDATO che a seguito del proprio Atto n. 27 in data 28/12/2017 con il quale è stato approvato 

l’aggiornamento della struttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze, con propri decreti in 

data 29 dicembre 2017 è stata disposta la nomina dei dirigenti dell’Ente sulle strutture previste dalla 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 297 del 29/01/2018

1/2



nuova organizzazione, con decorrenza 1 gennaio 2018;
 

PRESO ATTO che il decreto n. 27 presenta una imprecisione sulla denominazione della direzione, 

mentre il decreto n. 23 necessita di precisazioni inerenti le materie comprese nell’incarico conferito; 
 

CONFERMATA, altresì, ogni altra disposizione contenuta nei decreti su richiamati;
 

ACCERTATA la propria competenza in merito al presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge, statutarie e regolamentari;
 

DECRETA

1)      di precisare che l’incarico conferito al dott. Otello Cini con decreto n. 27 del 29/12/2017 è riferito alla 
direzione “GARE, CONTRATTI, ESPROPRI”, come effettivamente denominata nell’Atto n. 27/2017 
di approvazione della macrostruttura dell’Ente; 

2)      di  integrare il  decreto n.  23 del  29/12/2017 precisando,  al  punto 1),  che fra  le  funzioni  comprese  
nell’incarico  conferito  alla  dott.ssa  Laura  Monticini e  relativo  alla  Direzione  “Risorse  umane  e 
organizzazione” sono comprese anche le funzioni proprie dell’Ufficio di Gabinetto e integrando il punto 
2) con l’incarico di Vice-segretario, in caso di contemporanea assenza del Segretario Generale e del Vice-
segretario vicario

3)      di  confermare  ogni  altra  disposizione  e  prescrizione  contenute  nei  decreti  citati,  salvo  quanto  
parzialmente modificato con il presente provvedimento. 

…………………………………………………………………………………………

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 297 del 29/01/2018

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

	Decreto del Sindaco Metropolitano n. 297 del 29/01/2018
	2/2
	IL SINDACO METROPOLITANO

